*Atis qui prophetant in nomine meo mendacium : erunt projecti in viis Jerusalem, et conculcatio omnium pic confiteutum me, et non erit qui sepeliat eos*<sup>12</sup>. Nemo enim abscondere potest quibusdam subreptionibus commendatitiis, sicut nec foliis fici antiquus transgressor præcepti Adam potuit, qui per propriam linguam inverecunde nudatur : *Laqueus enim fortis viro labia ejus, et captus propriis sermonibus, et opera manuum ejus, retributio autem laborum ejus dabitur ei, et impietatis reprehensio*<sup>13</sup>. *Arguam te, inquit, et statuum contra faciem tuam, existimasti inique, quod essem tibi similis*<sup>14</sup>. *Propterea, sicut dicit Dominus ad Gejeon, deponamus eos ad aquam veræ discretionis, et probemus eos ibi regulari examinatione in idipsum pronos corruentes*<sup>15</sup>, per ostensionem pravi intellectus eorum, utrum ne sint apud se sapientes divini verbi scientiam ignorant. Quoniam dicentes se esse sapientes, stulti facti sunt, et mutaverunt gloriam<sup>16</sup> catholice Ecclesiæ propria novitate, sive per ea que illicite in ejus defensione gesta sunt, hereticam turbulentiam introducentes, illud competenter ad nos retinentes, quod bene ad Jesum Filium Sirachi dictum est : *Usque ad mortem certa pro veritate, et Dominus pugnavit pro te*<sup>17</sup>. Illius rei gratia universis vobis a Christo Jesu commissa est Ecclesia, ut pro omnibus laboretis, et cunctis open ferre non negligatis : *Quia, dum fortis armatus custodit atrium suum, in pace sunt omnia que possidet*<sup>18</sup>. Ideoque tanta urgente necessitate, summopere comperrime vestra summa auctoritate infestos, relevate oppressos, ut absque gravi, Domino impulante, difficultate, ipsi gratanter omni tempore sacrificare mereamur illi. Et subscriptio : *Æterna te servet Divinitas, per multos annos, sanctissime Patrum Pater. Amen.*

super qua et Deo gratias uberrimas retulimus. Pro qua non solummodo persecutiones et passionis sustinere vobiscum parati sumus, sed etiam si necesse fuerit, mori pro Christi nomine, in quantum nostra sint fragilitas, non respuimus. Igitur prædictum sanctum, ut legimus, concilium definiit Nicænum, (46) aliam fidem nulli licere proferre aut conscribere, vel componere, aut sapere, vel docere aliter, nec quidquam in fide sentire aut proferre, quod his Patrum regulis possit obviare. Qui autem presumpserit aliam fidem componere, aut proferre, vel docere, aut tradere aliud symbolum, ad vian veritatis converti desiderantibus de quacunque heresi, vel ex Judeis aut paganis Christianos se fieri volentibus; hi si episcopi fuerint aut clerici, alienatos qui

<sup>10</sup> Psal. II, 5. <sup>11</sup> ibid. 4, 5. <sup>12</sup> Jerem. XIV, 14-16. <sup>13</sup> Prov. VI, 2, 3. <sup>14</sup> Psal. XLIX, 2, 1. <sup>15</sup> Judic. VII, 4. <sup>16</sup> Rom. I, 22, 25. <sup>17</sup> Eccl. IV, 35. <sup>18</sup> Luc. XI, 21.

dem episcopos ab episcopatu, clericos a clero. Si **A** sunt. Scriptum est enim in Jeremia : *Probato-*  
**609** vero monachi, aut laici fuerint, anathemate *dedi te in populo meo robustum, et scirs et probabis*  
 feri. Protestatur enim beatus Apostolus, dicens : *viam eorum* 77. Multa namque nobis necessaria est  
 Si quis certat, non coronatur, nisi legitime certaverit 78. Et iterum Dominus ait : *Qui autem perse-*  
*veraverit usque in finem, hic salvus erit* 79. Videlicet certaminibus sacris propositis nobis, pro defensione  
 catholice Ecclesie, magna que salute ex hoc sperata et absconditur, vixque comprehenditur, dolosa ex-  
 ab omnium bonorum Jalore Deo, non deficiant ma- sistens malitia, pro eo quod sibi pietatem callide  
 nus nostrae, dilectissimi fratres, per occasionem cu- blandiatur, ut valeat scrutationem mentem latere.  
 juslibet desidia dissoluta, sed fratres efficiamur Quod utique sciens beatus Apostolus, ait : *Nam hu-*  
 per gratiam Domini, atque virtutem potentie ejus : *jusmodi pseudopostoli, et operarii subdoli, transfig-*  
 Quoniam perfecit pedes nostros tanquam cervorum, *urant se in apostolos Christi* 80. Sed non mirum,  
 et super excelsa firmius statuit 81, per intellectum quoniam et ipse *Satanas transfiguratur se velut ange-*  
 summæ ejus humanitatis propter nostram salutem, lus lucis 82. Et ideo non mirum si non ministri ejus  
 maxime tamen habentes impositam sanctorum testi- **B** finis secundum opera eorum. Sed et Dominus iu  
 monium ubem : *Deponentes ergo omne pondus, et cir-*  
*cumstantem adversariorum nocitatem, per patientiam*  
*currantem aspicientes in auctorem fidei, et consum-*  
*matorem Jesum* 83, qui, proposito nobis propter eum **C** hoc præmuniens nos, ait : *Attendite a falsis proph-*  
 negotio, Spiritum suæ veritatis condonet loquentem etis, qui veniunt ad vos in vestimento ovium, intrinse-  
 in nobis, atque perhibentem magnalia fidei, per cus autem sunt lupi rapaces. A fructibus eorum co-  
 doctrinam sanctorum Patrum, quos adversarii cal- gnoscetis eos 84. Ergo in idipsum ex toto corde  
 lumniantur quotidie. In prophetis namque habetur : *ferentes ante omnia super tali quaestione deprecation-*  
 Propter Sion non tacebo, et propter Jerusalem non nem, et dicentes cum David : *Revela oculos meos,*  
 quiescam, donec egrediatur ut splendor Justus ejus, *et considera mirabilia de lege tua. Lucerna enim*  
 et Salsator ejus ut lampas accendatur 84. Profecto pedibus meis verbum tuum, Domine, et lumen semitis  
 catholica Ecclesia, quæ vera consistit Sion, et civi- meis 85, quoniam ipsius est, sicut ait beatus Da-  
 tas Christi cælorum regis, per annorum spatia ex- niel propheta : *Sapientia et fortitudo dat sapientiam*  
 pugnatâ ab adversantibus verbo fidei, qui neque sapientibus, et scientiam intelligentibus disciplinam.  
 Deum timent, neque hominem reverent, sed in- *Ipsæ revelat profunda et abscondita, et novæ in tene-*  
 cassum perducentibus piæ et canonicæ de hoc **C** inquit, et fortitudinem dedisti mihi, et ostendisti  
 verbo doctrinæ, dum a diversis tantisque scripto, mihi, quæ rogavi te 86. Cum ope divina uniuscujus-  
 et sine scripto, contestationibus invitati fuissent que personæ descripta, eorum qui pro novitatis  
 corrigere propriam et a se pellere hæresim. Sicuti commentato accusati de venerabili nostro scrinio  
 et per anteriorem cognitionem luculentius demou- obsecrandibus, et nobis ordinabiliter offerentibus,  
 stratum est, tam per libellos, quam per suggestio- solertius intendamus, ita ut qui hæc præ-  
 nem reverendissimorum sacerdotum, et venerabili- sumperint prævaricati, primum quidem subja-  
 lium abbatum, Apostolo protestante nobis, ut *ceant judicio terribili omnipotentis Dei, deinde*  
 hominem hæreticum, post primum et secundam cor- *autem qualemcunque regalem indignationem reve-*  
 reptionem, evitare debeamus. *Scientes quia subversus reantur. Per quam siquidem episcopi, aut clerici*  
 zat hujusmodi, et deliquit proprio judicio condemn- fuerint, a sui sacerdotii, sive a sui cleri ordina-  
 tus 87? Nullo modo oportet nos deinceps tacere aut *modis omnibus excidant. Sin autem monachi sunt,*  
 quiescere, ne quoquo modo iniqui judicemur, odi- *segregent, et alieni sint a suis locis. Sin autem*  
 bilem Deo partem amplectentes. Quoniam scriptum *dignitatem, aut cingulum, aut militiam habeant,*  
 est : *Zelanti in peccatoribus pacem peccatorum vi-* *nudentur eis. Quod si privati, si quidem nobiles*  
 dens 88. Et dicatur etiam de nobis : *Sacerdotes mei* *consistunt, suarum substantiarum proscriptionem*  
*contempserunt meam legem, et polluerunt sanctuari-* *patiantur. Sin autem ignobiles consistunt, non*  
*nea, inter sanctum et profanum non habere distan-* *solum in corpore verberentur, sed exsilio perpetuo*  
 tiam, et inter pollutum et mundum non intellexerunt 88. *castigentur, ut omnes timore Dei compressi,*  
 Sed consurgere nos convenit cum Deo, consi- *et comminata eis digna supplicia reverentes, im-*  
 sistere prompte, induentes arma Spiritus adversus *mobilem et sine turbatione pacem sanctorum Dei*  
 malignantes contra fidem ejus, ut approbemus *Ecclesiarum custodiant. Data viii Kal. Junii, Ar-*  
 Spiritus sapienter, id est, verba eorum, si ex Deo *clepio et Deodato venerabilibus cosa. Explicuit.*  
 Amen. *Gloria Christo Jesu Domino nostro. Pax vobis.*